



Valg til MED- og Arbejdsmiljøorganisationen

I ulige år er der valg til MED- og Arbejdsmiljøorganisationen i Region Midtjylland. Her vælger medarbejdere og ledere de ansatte, som i særlig grad skal tage vare på og inspirere til et sikkert og sundt arbejdsmiljø på regionens arbejdspladser samt bidrage til arbejdet i MED- og Arbejdsmiljøorganisationen.

Den 4. oktober 2018 er der sendt mail til formandskabet i Regions-MEDudvalget samt Hoved-MEDudvalgene om det kommende valg. Mailen er vedhæftet brev vedrørende valget samt en tids- og procesplan for gennemførelse af valg 2018-2019. Dette formidles videre i MED- og arbejdsmiljøorganisationen.

[Du kan også finde brevet samt tids- og procesplan for gennemførelse af valg 2018-2019 på Koncern HR, Fysisk Arbejdsmiljø's hjemmeside](#)

Da MED- og Arbejdsmiljøorganisationen har en central rolle i den løbende indsats for et forbedret arbejdsmiljø, er det vigtigt, at de enkelte udvalg i MED- og Arbejdsmiljøorganisationen sørger for gode rammer for valget og forsøger at skabe god opbakning og engagement til valget blandt de ansatte. Det kræver blandt andet god planlægning og information indenfor områderne, og der er en række overvejelser, man skal gøre sig inden valget påbegyndes.

[Du kan hente inspiration samt stemmeseddel her](#)

Valget starter med valg af arbejdsmiljørepræsentanter, evt. udpegning af nye arbejdsledere på institution/afdeling/afsnitsniveau. Der skal *ikke* vælges suppleanter for arbejdsmiljørepræsentanter og arbejdsledere til arbejdsmiljøgruppen.

Derefter gennemføres valg af arbejdsmiljørepræsentanter og arbejdsledere til Lokal-MEDudvalg eller arbejdsmiljøudvalg, Hoved-MEDudvalg og Regions-MEDudvalget. På udvalgsniveau *skal* der vælges suppleanter for arbejdsmiljørepræsentanter og arbejdsledere.

Valg til Regions-MEDudvalget

Blandt arbejdsledere og arbejdsmiljørepræsentanter i de enkelte Hoved-MEDudvalg vælges der en arbejdsleder og en arbejdsmiljørepræsentant til Regions-MEDudvalget. Dette valg gennemføres i marts måned. Funktionsperioden i Region-MEDudvalget løber fra den 1. april – 31. marts to år senere.

Eventuelle spørgsmål i forbindelse med valg og udpegning kan rettes til **Lisbeth Gilberg**, mobil 30 57 69 11, mail: Lisbeth.Gilberg@stab.rm.dk eller **Nina Skarum**, mobil 24 64 18 98, mail: Nina.Skarum@stab.rm.